
PREZYDENT MIASTA LUBLIN
OGŁASZA KONKURS OFERT DLA PODMIOTÓW WYKONUJĄCYCH

DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ NA REALIZACJĘ W 2016 ROKU W RAMACH
GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA MIASTA LUBLIN

PROGRAMÓW POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ DLA OSÓB
UŻYWAJĄCYCH SZKODLIWIE I UZALEŻNIONYCH OD NARKOTYKÓW 

Zaproszenie do składania ofert obejmuje realizację następujących programów:
W zakresie wspierania rozwoju programów profilaktyki selektywnej i wskazującej w Obszarze I 
PROFILAKTYKA przedmiotem konkursu ofert jest realizacja: 

1. Programu wczesnej interwencji  FreD goes net adresowanego do młodzieży używającej 
eksperymentalnie lub okazjonalnie środków odurzających.

W  zakresie  zwiększania  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób 
używających  szkodliwie  i  uzależnionych  od  narkotyków  w  Obszarze  II  LECZENIE, 
REHABILITACJA,  OGRANICZENIE  SZKÓD  ZDROWOTNYCH  I  REINTEGRACJA 
SPOŁECZNA  przedmiotem konkursu ofert jest realizacja:
2.  Trzech  programów  wspierających  dla  osób  eksperymentujących  z  substancjami 
psychoaktywnymi, 
3.  Trzech  programów  wspierających  dla  osób  używających  szkodliwie  substancje 
psychoaktywne, 
4.  Trzech  programów  wspierających  dla  osób  zagrożonych  uzależnieniem  od  substancji 
psychoaktywnych, 
5.  Trzech  programów  wspierających  dla  osób  uzależnionych  od  substancji 
psychoaktywnych.

ADRESACI  KONKURSU
podmioty wykonujące działalność leczniczą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 618 z późn. zm.)

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMÓW
Program 1 –   8 000 zł,
Program 2 – 30 000 zł, z czego na jeden program 10 000 zł,
Program 3 – 30 000 zł, z czego na jeden program 10 000 zł,
Program 4 – 30 000 zł, z czego na jeden program 10 000 zł,
Program 5 – 30 000 zł, z czego na jeden program 10 000 zł,

TERMIN I WARUNKI REALIZACJI PROGRAMÓW
1. Termin realizacji programów obejmuje okres od dnia 1 lutego 2016 r. do dnia 15 grudnia 
2016 r.
2.  Warunkiem przystąpienia do konkursu jest  posiadanie przez oferenta bazy lokalowej  na 
terenie miasta Lublina.

Numer dokumentu Mdok: 700673/12/2015 Strona 1 z 3

Załącznik  Nr 2 do Zarządzenia nr 25/12/2015 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2015 r.



3.  Programy będą realizowane przez osoby posiadające kwalifikacje zgodne z art. 26 ust. 2 i 3  
ustawy z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r., poz. 124 z późn.  
zm.) lub innymi uprawnieniami z zakresu uzależnień.
4.  Jeden  oferent  może  ubiegać  się  o  realizację  jednego  programu  z  każdego  rodzaju, 
z zastrzeżeniem, że każda oferta musi być złożona w osobnej kopercie:
5. Realizacja programów może odbywać się w następujących formach:
• zajęć edukacyjnych, informacyjnych tj. zorganizowanej formy przekazu wiedzy słuchaczom 

prowadzonej  w  ramach  edukacji  ogólnej,  programu  terapeutycznego  (mikroedukacja),  
profilaktycznego,

• konsultacji  specjalistów obejmujących  doradztwo  i  konsultacje  wysoko  kwalifikowanych 
specjalistów  (psychologów,  prawników)  w  zakresie  rozwiązywania  szczególnie  trudnych  
przypadków  wynikających  z  prowadzonej  praktyki  profilaktycznej,  rehabilitacyjnej,  
interwencyjnej,

• interwencji kryzysowej tj. zapewnieniu wsparcia emocjonalnego, poczucia bezpieczeństwa,  
zredukowaniu  lęku, formy  pomocy  psychologicznej;  polegającej  na kontakcie 
terapeutycznym  skoncentrowanym  na  problemie  wywołującym  kryzys,  działalności 
prewencyjnej, 

• porady rodzinnej,  która  obejmować może zebranie wywiadu od klienta i  rodziny,  ocenę 
stanu psychicznego, skierowanie na konsultacje specjalistyczne lub może mieć charakter  
informacyjno – motywacyjny,

• zajęć  psychoedukacyjnych  indywidualnych  obejmujących oddziaływania  psychologiczne 
służące kształtowaniu określonych umiejętności psychologicznych i rozwojowi osobistemu.

6. Za wydatki kwalifikowalne w ramach realizacji programów uznaje się:
- wynagrodzenie realizatorów,
- materiały biurowe niezbędne do realizacji programu,
- zakup artykułów higienicznych i środków czystości niezbędnych do realizacji programu,
-  zakup  artykułów  spożywczych  niezbędnych  do  zorganizowania  przerw  kawowych 
dla uczestników programu.

TERMIN I WARUNKI SKŁADANIA OFERT
1.  Oferty  należy składać  bezpośrednio w Wydziale  Zdrowia  i  Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta Lublin, ul. Leszczyńskiego 20, V piętro, pokój 504,  od poniedziałku do piątku w godz. 
7.30 – 15.30 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 7 stycznia 2016 r. Oferty wysłane pocztą 
i dostarczone po terminie wskazanym wyżej nie będą brały udziału w konkursie.
2.  Oferta  musi  być  złożona  na  wzorze  znajdującym  się  w Biuletynie  Informacji  Publicznej 
(www.bip.lublin.eu,  w  zakładce  Karty  informacyjne  UM/Wydział  Zdrowia  i  Spraw 
Społecznych/Uzależnienia/karta informacyjna nr ZSS-012 tj. Zlecanie w drodze zawarcia umów 
cywilno-prawnych  realizacji  zadań  z  zakresu  przeciwdziałania  problemom  uzależnień 
od  alkoholu  i  narkotyków  osobom  fizycznym,  przedsiębiorcom  oraz  innym  podmiotom)” 
w zamkniętej kopercie, opisanej w następujący sposób: pełny tytuł programu zgodny z treścią 
ogłoszenia i nazwa podmiotu składającego ofertę.
3. W punkcie II.3 oferty tj.  „Termin i miejsce realizacji  zadania”, należy szczegółowo opisać 
warunki lokalowe podmiotu, ze szczególnym uwzględnieniem pomieszczeń wykorzystywanych 
do  realizacji  zadania,  a  także  określić  szczegółowy  harmonogram  realizacji  programu 
z  wyszczególnieniem  realizatorów  programu  oraz  dni  i  godzin  realizacji  programu,  nie 
powodujących kolizji z inną działalnością prowadzoną przez podmioty.
4. Do oferty należy dołączyć:
• w przypadku  podmiotów zarejestrowanych  w Krajowym  Rejestrze  Sądowym  -  aktualny 

odpis  z  Krajowego  Rejestru  Sądowego  potwierdzający  status  prawny  oferenta 
i umocowanie osób go reprezentujących,

Załącznik  Nr 2 do Zarządzenia nr 25/12/2015 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2015 r.
Numer dokumentu Mdok: 700673/12/2015 Strona 2 z 3

http://www.bip.lublin.eu/


• w przypadku spółek cywilnych – kserokopię umowy spółki,
• kserokopię  polisy  obowiązkowego  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą,
• szczegółowy program,
• kserokopie kwalifikacji realizatorów programu.
5.  Dokumenty  muszą  być  podpisane  czytelnie  z  podaniem  funkcji  osoby/osób 
podpisującej/podpisujących wraz z imienną pieczątką.
6.  W  przypadku  składania  kopii  dokumentów  muszą  być  one  potwierdzone  za  zgodność 
z  oryginałem  na  pierwszej  stronie  dokumentu  z  zastosowaniem  formuły  „Za zgodność 
z oryginałem strony od ... do ...”, bądź na każdej ze stron.
7.  W  przypadku złożenia przez oferenta więcej  niż jednej  oferty,  dopuszcza się możliwość 
przedłożenia jednego kompletu wymaganych załączników ze wskazaniem, przy której ofercie 
znajdują się załączniki.
8. Termin związania ofertą ustala się do dnia podpisania umowy.

TERMIN DOKONANIA OCENY OFERT 
1. Otwarcie ofert oraz ich ocena formalna zostanie przeprowadzona w dniu 11 stycznia 2016 r. 
o godz. 10.00 w siedzibie Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Lublin, ul. 
Leszczyńskiego 20, pok. 402.
2. Ocena merytoryczna zostanie przeprowadzona najpóźniej w terminie do 7 dni od terminu 
dokonania oceny formalnej.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE
1.  Wyłoniony  oferent  będzie  zobowiązany,  pod  rygorem  rozwiązania  umowy, 
do każdorazowego informowania w wydawanych publikacjach, materiałach, poprzez media, jak 
również stosownie do charakteru realizowanego zadania, poprzez widoczną w miejscu jego 
realizacji tablicę lub ustną informację kierowaną do odbiorców o źródle dofinansowania zadania 
w następującym brzmieniu:  „Zadanie  dofinansowane jest  ze środków Gminnego  Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin”.
2. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z zapewnieniem przyznania środków finansowych.
3. Prezydent Miasta Lublin lub jego zastępca działający na podstawie upoważnienia zastrzega 
sobie prawo do odwołania konkursu oraz przesunięcia terminu składania ofert  z podaniem 
przyczyny odwołania lub zmiany terminu.
4.  Wyniki  konkursu  zostaną  opublikowane  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej 
(www.bip.lublin.eu,  zakładka  „Ogłoszenia/konkursy”)  na  stronie  internetowej  Miasta  Lublin 
(www.lublin.eu,  zakładka  „Mieszkańcy/Zdrowie/Uzależnienia  i  przemoc 
w  rodzinie/Ogłoszenia”)  oraz  na  tablicy  ogłoszeń  w  siedzibie  Wydziału  Zdrowia  i  Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Lublin  przy ul.  Leszczyńskiego 20  niezwłocznie po dokonaniu 
przez Prezydenta Miasta Lublin lub jego zastępcę działającego na podstawie upoważnienia 
rozstrzygnięcia o wysokości środków finansowych przyznanych poszczególnym wyłonionym 
oferentom.
5.  Wszelkie informacje o konkursie można uzyskać w siedzibie Wydziału Zdrowia i  Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Lublin, ul. Leszczyńskiego 20, IV piętro, pokój 403, w godzinach 
7.30 – 15.30, tel. 81 466 3413.

Rozdzielnik:
1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu, intranet.

Załącznik  Nr 2 do Zarządzenia nr 25/12/2015 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2015 r.
Numer dokumentu Mdok: 700673/12/2015 Strona 3 z 3

http://www.lubli.eu/
http://www.bip.lublin.eu/

